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همزمان با رایزنی علی باقری با نمایندگان فرانسه، آلمان و انگلیس در نیویورک صورت گرفت 

دیدار صریح و 70دقیقه ای بورل و امیرعبداللهیان 
هـــادی محمدی – سید ابــراهــیــم رئیسی در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل حضور دارد و 
دیدارهایی نیز با سران کشورهای دیگر برگزار کرده 
اما غیر از رئیس جمهور ، وزیرخارجه ایران و علی 
باقری مذاکره کننده ارشد ایران هم در نیویورک 
هستند و دیدارهای مهمی در این سه روز داشته اند 
که البته پس از بازگشت رئیس جمهور به تهران هم ، 
نشست ها و دیدارهای خود را ادامه می دهند . روز 
گذشته در حاشیه برگزاری نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک، جوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا و هیئت 
همراه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان ملاقات و  گفت وگو کرد.بر اساس خبری 
که وزارت خارجه کشورمان منتشر کرده در این 
ملاقات طرف ها به مرور آخرین تحولات در روابط 
دوجانبه و مشورت در خصوص تحولات بین المللی 
و  منطقه ای پرداختند. همچنین با بررسی آخرین 
تحولات و  پیشرفت ها در خصوص مذاکرات رفع 
تحریم ها، گام های پیشنهادی و جدید مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت.طرف اروپایی در این نشست 
ضمن ابراز خرسندی از توافقات اخیر از جمله در 
خصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، در 
جریان همکاری های جمهوری اسلامی ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین ارزیابی 
طرف ایرانی از گفت وگوهای سیاسی با سه کشور 
اروپایی قرار گرفت.  در این نشست بر اهمیت ادامه 
گفت وگوها و اجرای کامل تعهدات توسط همه 
اعضا و طرف های برجام تاکید شد. اتحادیه اروپا 
به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات هسته ای، 
آمادگی خود را برای پیگیری مجدانه گفت وگوها 

و رایزنی های لازم اعلام کرد.اما بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپــا روایــت دیگری 
از این دیدار که حدود 70 دقیقه طول کشید و 
در نوع خودش زمان زیــادی برای این دیدارها 
در حاشیه سازمان ملل است، داشت .بورل در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »من سه پیام اصلی را 
به امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، بازداشت 
خودسرانه اتباع اروپایی را محکوم کرده و خواستار 
آزادی آن ها هستم. دوم، باید راهکار دیپلماتیکی 
برای مسئله هسته ای ایران از طریق برجام یافت. 
سوم، همکاری نظامی ]ایران[ با روسیه متوقف 
شود«.از سوی دیگر و پس از انجام موفق توافق 
تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا و آزادسازی 
امــوال ایــران از کره جنوبی که با کمک واسطه 
هایی همچون عمان صــورت گرفت ، حسین 
امیرعبداللهیان در نیویورک با »بدر البوسعیدی« 
همتای عمانی خود دیدار کرد.این دیدار از آن 
جا اهمیت بیشتری دارد که به تازگی خبرهایی 
در باره ابتکار سلطان عمان برای رفع بن بست از 
مذاکرات هسته ای مطرح شده است . تنها خبری 
که از این ملاقات خارج شده می گوید مناسبات 
دوجانبه و تحولات منطقه از جمله مباحث مورد 

گفت وگو در این دیدار بود. پیش از این نماینده 
ویژه سلطان عمان هم در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل با علی باقری دیدار کرده 
بود و باقری در این دیدار از تلاش های این کشور 
در به سرانجام رسیدن تبادل زندانیان و آزادسازی 
دارایی های ایران قدردانی کرد.همچنین وزارت 
خارجه عمان ضمن استقبال از تبادل زندانیان 
ــراز امــیــدواری کــرد این  ایرانی و آمریکایی، اب
اقدامات مثبت که موجب حفظ ثبات منطقه 
می شود، ادامه یابد.قطر نیز که هم واسطه تبادل 
زندانیان و هم عامل اصلی و مرکزی آزادسازی 
پول های ایران بود همچنان سعی دارد این توافق 
را به موضوعات بزرگ تر ربط دهد و احتمالا نقشی 
برای خود در این پروژه طراحی کرده است . بر 
همین اساس »محمد بن عبدالرحمان آل ثانی« 
نخست وزیر قطر در گفت وگوی اختصاصی با 
»کریستین امان پور« در شبکه »سی ان ان« گفت 
کشورش مفتخر است که بازگشت به خانه پنج 
شهروند آمریکایی که در ایران زندانی بودند را در 
این هفته تسهیل کرد.او در پاسخ به این سوال که 
آیا این توافق می تواند نشان دهنده نزدیکی روابط 
ایران و آمریکا باشد، گفت »نمی توانم ادعا کنم که 
این )توافق( به توافق هسته ای منتهی می شود، اما 
قطعاً به فضای بهتر منتهی خواهد شد«.وی افزود: 
آن چه روز دوشنبه رخ داد در واقع سنگ بنای 
بزرگی برای بازسازی اعتماد بین دو کشور بود. 
امیدوارم هر دو کشور باور داشته باشند این، به 
فضای بهتر برای تلاش به منظور دستیابی توافق 
کامل در موضوع هسته ای و هر موضوع باقی مانده 

دیگر منتهی خواهد شد.

آسیب دیدن 4000 خانه  در سیلاب آستارا
مدیرکل مدیریت بحران گیلان از خسارت سیل به ۶ خیابان اصلی شهر آستارا 
شامل شالیزار، رستمیان، خلیل سرا، کشاورز، عباس آباد و حافظ خبر داد و 
اضافه کرد: نیروهای امدادی هفت ایستگاه آتش نشانی شهرستان های رشت ، 
رضوانشهر ، انزلی ، پره سر و تالش در کنار نیروهای اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان جهت رفع مشکل این ۶ خیابان در منطقه حضور دارند. مدیرکل مدیریت 
بحران گیلان، با بیان این که اکنون آب، برق و گاز همه مناطق متاثر از سیلاب در 
آستارا وصل شده است، گفت: پاک سازی خانه های آسیب دیده از ورود سیلاب 
در حال انجام است و امدادرسانی ها ادامه دارد. امیر مرادی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به بارش سنگین باران طی 7۲ ساعت گذشته در استان گیلان و 
وقوع سیلاب در شهرستان آستارا، اظهار کرد: اکنون آب، برق و گاز همه مناطق 
متاثر از سیلاب در آستارا وصل شده است. وی با بیان این که تخریب پل سیبلی 
آستارا موجب ترکیدگی لوله آب شده است، افزود: با قول مساعد پیمانکار آب 
این منطقه نیز وصل می شود. مرادی، با بیان این که نیروهای هلال احمر و ستاد 
اجرایی فرمان امام و گروه های جهادی در حال پاک سازی خانه های آسیب 
دیده از سیل هستند، خاطرنشان کرد: مقرر شده تا فردا همه خانه ها و لوازم 
خانگی آسیب دیده پاک سازی و شست و شو شود. وی، بیش از ۴000 خانه را 
تحت تاثیر ورود سیلاب، اعلام و اضافه کرد: ۱۳0 خانوار را اسکان دادیم و طی 
دو روز ۲000 پرس غذای گرم را بین آسیب دیدگان ناشی از سیل توزیع کردیم 
که با محوریت هلال احمر و ستاد اجرایی بوده است. مدیرکل مدیریت بحران 
گیلان از آغاز برآورد میزان خسارت سیل توسط ۱۶ تیم ارزیاب خبر داد و افزود: 

به زودی خسارت ها برآورد می شود و آماده جبران آن ها هستیم. وی با بیان 
این که با اطلاع رسانی های به موقع و هماهنگی های ایجاد شده خوشبختانه 
تلفات جانی نداشتیم، متذکر شد: مردم و مسافران هیچ گونه اتراقی در حاشیه 
رودخانه نداشتند و همین مسئله به مدیریت بحران کمک شایانی کرد؛ با کمک 
وزارت کشور و ستاد مدیریت بحران، بخشی از خسارت های مالی و کشاورزی را 
پرداخت خواهیم کرد. مرادی با اشاره به تداوم بارش های سنگین طی روز های 
گذشته، تاکید کرد: شهرستان های تالش و ماسال و فومن و شفت و رشت و آستانه 
اشرفیه و رودسر نیز دچار آب گرفتگی و رانش راه روستایی شدند؛ البته با حضور 
به موقع راهداران و نیروهای امدادرسان، اکنون هیچ گونه انسدادی نداریم و 

شرایط عادی است.

تعدیل بیش از هزار واحد دانشگاهی تا ۳ سال آینده

معاون آموزشی وزیر علوم گفت: تلاش می کنیم 
 هزار و ۶00 واحد دانشگاهی کشور را در ۲ تا 
۳ سال آینده به کمتر از ۶00 واحد دانشگاهی 
تعدیل کنیم و کاهش دهیم. به گزارش تسنیم، 
قاسم عموعابدینی در جلسه آمایش و مدیریت 
طرح تحول دانشگاه های استان اردبیل اظهار 
کرد: متناسب با طرح تحول در نظام آموزش عالی، 
سعی بر این است تا واحدهای دانشگاهی تجمیع 

شود و سامان دهی دقیقی را در این حوزه شاهد 
باشیم. وی به شایعات منتشر شده مبنی بر حذف 
دانشگاه آزاد، پیام نور، جامع علمی کاربردی و 
فرهنگیان واکنش نشان داد و تصریح کرد: هیچ 
واحد دانشگاهی از مراکز آموزش عالی حذف 
نمی شود بلکه تلاش ما بر این است تا سامان دهی 
را در این حوزه شاهد باشیم. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود خاطرنشان کرد: تلاش خواهیم 

کرد در قالب طرح سامان دهی و تحول نظام 
آموزش عالی در هر استان یک واحد دانشگاهی 
پیام نور، دانشگاه آزاد، جامع علمی و کاربردی 
و فرهنگیان وجــود داشته باشد و ضرورتی بر 
ــدارد.  ــود ن راه انــــدازی مراکز شهرستانی وج
عموعابدینی اضافه کرد: در تمام دنیا با تجمیع 
مراکز علمی و دانشگاهی به شکل استادمحوری 
و نظام آموزشی کیفی حرکت می کنند و در دولت 
سیزدهم نیز طرح تحول آمــوزش عالی در ۱0 

اقدام مؤثر پیش بینی شده است.


